Serenissima..., etc... Vix nonus labitur mensis ex quo nostris ad te datis litteris die 25 superioris mensis februarii Majestati tuae gratias egimus de generositate animi tui, qua per nos excitata non nobis modo,

sed aliis quoque regiis aulis egregiam voluntatem et studium declarasti injuriam et damnum vindicandi nobis illatum a Gallico Nationali Conventu qui per vim et contra jus gentium nostras cum Avenionis, tum Venaisini comitatus, ditiones occupaverat. Tuus hic singularis et magnanimus agendi modus ea vehementius animum nostrum inducit ad auxilium tuum postulandum, Augustissima ac Potentissima Imperatrix; Gallica enim natio in dies, perinde ac si nihil egisset, cum nobis nostras in Gallia ditiones eripuit, cumque alias ditiones carissimi in Christo filii nostri Sardiniae regis in Sabaudia occupavit, nunc magno virium apparatu minitatur, se in Italiam evasuram et Barbarorum more Romam praesertim et nostram ecclesiasticam ditionem universam terra marique direpturam. Ad aditum Italiae quod pertinet quem Gallica natio parare sibi a terra posse videtur, ardua profecto res est ac perdifficilis, cum principes Italiae, naturae ipsius beneficio adjuti et praepruptis montibus communiti, possent ejusdem conatibus valide obsistere, praesertim si proxima tentarentur hyeme. At ad accessum Gallorum quod pertinet in Italiam infero mari, non levi profecto potest esse timori locus, cum Italicorum principum nemo maritimis viribus ita polleat, ut Gallice Nationis maritimas vires possit vincere ac superare. Et nos praesertim non possumus equidem, aut classem comparare, aut ingentes quae ipsius conservationi necessariae sunt impensas ferre. Cum itaque tanta benignitate animi Majestas tua expostulationes nostras exceperit, ubi de tam minori damno agebatur, haud equidem dubitamus futurum ut tua potentia excitari nunc maxime debeat, cum de damno adeo majori res est, de discrimine scilicet in quo nostra haec urbs, principatus noster universus et tota denique versatur Italia. Quocirca ad te fidenter preces et obsecrationes nostras convertimus. Tu es potentissima, Imperatrix, et rebus praeclare gestis opinionem apud omnes es nacta habendi laetissimum non terra dumtaxat sed mari etiam dominatum. Tu gloria ducis sublevandi, nullo proposito premio, eos quos caeterorum violentia oppressit, nihilque tibi magis facile est quam ad inferum mare tuam mittere validissimam classem, quae simul ac se conspiciendam praebuerit, tam Gallos ab incepto deterrebit atque deducet, quam tranquillitatem pacemque restituet, non Romae solum et Romano huic populo, sed omnibus etiam populis Italiae et aeternis obligationum vinculis nos cum reliquis Italiae principibus tecum adstringet. Sinat, quaeso, Majestas tua, ut nos, uno temporis momento praeteritarum rerum memoriam repetentes, illud tibi commemoremus quod, si tu adjicies animum ad hanc egregiam provinciam tuendam, emulaberis gloriam antiquae Romanae potentiae, quae supplicum preces pronis excipiebat auribus et toties sua ipsius impensa superbos debellabat et oppressos ab injuria vindicabat; adeoque hodiernus Populus Romanus dignus videtur esse, qui eam pro se experiatur apud te animi generositatem qua majores sui in alios populos usi sunt. Nos certe Deum Opt. Max. assiduis obsecrabimus precibus, ut te tuumque Imperium coelestibus donis ad verum